1502.	Nomina mentita, et ab infimo inferorum barathro evocata	42.a	Missing
-------	--	------	---------

{15.5} Qui pecuniam suam non dedit ad usuram.

Ne de usuris modo loquamur, quibus uniuersus fere orbis miserrimum in modum atteritur: satis sit admonuisse, haud fas esse iniusto aliquo lucro proximo aliquid auferre. Olim enim Deus a fratre usuras exigi prohibuit, a Iudeo scilicet Iu-[Iudaeum]

{pdf 100, p. 42}

-daeum. Ab alienigena tamen & a gentibus permisit, ut omnia suis cultoribus subiecta esse indicaret. Nobis uero, qui omnes in Christo fratres sumus, neminem licet, seu Graecus ille sit, seu Arabs, seu etiam ab ultimis oceani littoribus conuena ulla in re grauare. Quapropter usuram prorsus a Christiano uiro euulsam uult Deus. Nec mihi iam nomina illa mentita, Interesse, cum pactis uendendi & retrouendendi, caeteraque his similia ab imo inferorum barathro euocata obiicias: crux est haec, atque apertae damnationis quidam ridiculus fucus. Mutanda est ergo ex Dei praecepto. Quid mutuanda aio? Nonne tua egeno impartiri iuberis? nonne donare? Sed postquam eo res nostrae deuenere, ut libentius eas mutuo, quam dono demus: mutuanda est, inquam, tua pecunia, sed nihil inde interim sperandum, ne esculentum quidem minimum. Nam uerissimum hoc est dictum, quod qui pecuniam suam non dederit ad usuram, requiescat in monte sancto Dei: qui uero dederit, e Dei populo, ut sacra lex sanxit, exterminabitur.

Comment: The 1585 Index no longer links to a condemnation of usury in which one is cautioned that misleading terms (*nomina mentita*) like “Interest” come from the deepest pits of hell, and are a ridiculous sham: the passage in red above has been excised from the text: 1585, pdf 109-110, pp. 41v-42.

Compare these Index entries:

1585 1511.1	Nostra quo hodie devenerint	Not in 1543	415.a
----------------	-----------------------------	-------------	-------

1820.	Religio nostra quo hodie devenerit	411.a	Missing
-------	------------------------------------	-------	---------

The word **religio** was excised from the 1543 Index entry; in the text proper, only *religio* seems to have been excised.

1543, pdf 838, p. 411:

PSAL. CXXVIII

Quotus enim quisque est, & ex illis quoque qui ecclesiastici, singulari quadam religione appellantur, & se uideri cupiunt, cui non magis uitae commoda, atque deliciae curae sint, quam quomodo paucis, minimisque contentus, illam in terris degat uitam, quae angelica potius quam humana dici queat? **Eo enim iam nostra paulo ante deuenerat religio**, ut is solus in rebuspublicis[,] in regnis, in urbibus, in aedibus etiam sacris, & felix, & beatus uulgo censeretur,...